
Zpráva trenéra z MT dorostu 
European Cadet Cup 

Zagreb 
5.-6.3.2011 

 

Účast:  cca 560 závodníků z 24 zemí 
 

Vedoucí akce: Radislav Borbély 
 

DOROSTENCI 
 

55 kg Kozma Tomáš   0/1  bez um.   53 úč. 
- Giani  /ITA/  0:10 -7 SMK,-10 SMK  

 
Dvakrát se rozběhl se soupeřem do strany a dvakrát upadl na stejnou techniku.  Velice rychlý zápas ve 
kterém se nic dalšího nedělo. 
 
60 kg Hozák David   2/2  9.m    55 úč. 

- Toplak  /SLO/  10:0 5 kontr UMA, 5 OUG, 10 YOT 
- Khitrov  /RUS/  10:0 7 YOT, 7 OSG 
- Bakker  /NED/  0:10 -7 Sukui nage, -5 kontr OSG, -7 OSG 
- Hackl  /AUT/  0:10 -10 UMA, 

 
Viděl jsem dva rozdílné Hozáky. První zápasy šel skvěle aktivně, poslouchal pokyny a realizoval je. 
V dalších dvou zápasech chrápal a nebyl schopen se zkoncentrovat. Bohužel přesně takhle většinou 
v zápasech působí. Dlouhá pauza mezi zápasy jej výrazně utlumuje. 
 
66 kg Šmehlík František  2/1  bez um.   53 úč. 

- Szocz  /ROU/  7:0 7 SON 
- Sobot  /BIH/  7:0 -sh, 7 SON 
- Wagner  /AUT/  10:0 -sh, -10 UMA 

 
První dva zápasy se pral skvěle. V zápase s AUT neuhlídal soupeřův nástup UMA a byl konec. Škoda. Pral 
se jinak skvěle. Potřebuje daleko víc takovýchto soutěží. 
 
73 kg Voňavka Radek  0/1  bez um.   53 úč. 

- Topal   /TUR/  0:1 +sh, -sh. V GS na hantei. 
 
Výborný zápas s horším koncem pro nás. Až do GS byl Radek aktivnější a dokázal skvěle útočit na fyzicky 
velmi disponovaného soupeře. Stačilo déle vydržet ve tlaku a soupeř by byl trestán. Krátká pauza před GS 
však více prospěla soupeři. 
 
DOROSTENKY 
   
48 kg Holčáková Marie  4/2  5.m   34 účastnic 

- Petras  /ROU/  10:0   10 kontr UMA 
- Ivanova  /BUL/  10:0 osae 
- Smolska  /UKR/  0:10 -7 SMG, -10 OGO 
- Stelzer  /AUT/  10:0 7 TNO, 7 osae 
- Karakaya  /TUR/  7:0 -sh, 7 TNO 
- Venticinque /ITA/  0:10 5 TNO, -5 kontr KUG, -10 osae 

 
Bez ohledu na zaváhání s AUT podala Maruška vynikající výkon. V souboji o 3 místo se dopustila při svém 
vedení taktické chyby v podobě zbytečně riskantního útoku. V závěru udělala chybu v NW a ta byla 
potrestána. Marušku chválím za celkově vzorný přístup. 
 
 



52 kg Merklová Sabina  1/1  bez um.  31 účastnic 
- Balazs  /HUN/  10:0 kontr UMA 
- Zuidgeest  /NED/  0:10 kontr UMA při návratu z UMA 

 
Sabina dělá chyby při návratu z UMA. Tuto chybu bude muset odstranit. Jinak se prala velmi dobře. 
Potřebuje více takovýchto turnajů a VT. Svých chyb si je vědoma a má snahu je odstranit. Vzorný přístup. 
   
57 kg Havlíčková Markéta  0/1  bez um.   32 úč   

- Corrieri  /ITA/  0:10 -sh, -sh, -5 SMK, -10 sankaku 
Markéta 1,5 minuty šlapala a byla tou lepší. Pak však došly síly a byla trestána. V závěru nasadila soupeřka 
sanktu. Markéta však unikla a rozhodčí dal mate. Postranní však byli pro pokračování držení. Po 
prostudování videa se rozhodli dát dívky do pozice sankaku zpět. ITA nechali nasadit perfektní držení které 
Markéta ihned vzdala. 
 
 

Celkové hodnocení MT a VT Zagreb 

Bilance vyhraných a prohraných zápasů na tomto turnaji byla negativní a to v poměru 9/10. 

Turnaj probíhal na třech tatami, což je nedostatečné. Končilo se v sobotu po 21 hod. Ve vahách 
startovalo i 6 RUS a mnoho AUT. Myslím, že množství startujících z jednotlivých zemí by se mělo na 
turnajích této úrovně korigovat. Zjevně však touha po zisku převládla nad zájmy závodníků. Ti jsou asi až 
na posledním místě. 

VT probíhalo v hale Zagreb arény hned u hotelu. To je však jediné pozitivum. Tatami 17 x 30m na 
množství lidí rozhodně nestačilo. Trénink 1 hod a 20 minut na skupinu byl krátký. Na jednu skupinu 
připadalo jen 5 randori v tréninku. Naši se snažili udělat osm. Tatami se sklízelo, jelikož večer byl trénink 
šermířů. Nebylo možno tedy přijít dříve či zůstat déle.  

Časy tréninku: kluci 09.00 – 10.30, 16.00-17.30,   randori na 3 skupiny 

  dívky 10.30 – 12.00, 17.30-19.00,   randori na 3 skupiny 

Zpracovali: Radislav Borbély 


